
UCHWAŁA NR XCV/2482/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków
z przeznaczeniem na realizowane w 2018 roku prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, z 2018 r. poz. 10), w związku 
z § 6 ust. 2 i 4 uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 3971), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 4.000.000 zł 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2018 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2018 rok w dziale 921, rozdział 92120, § 2720 
w kwocie 3.800.000 i dziale 921, rozdział 92120 § 2730 w kwocie 200.000 zadanie nr KD/ODK/03 
pod nazwą: „Ochrona dziedzictwa kulturowego/Obsługa dotacji”, kat. zad. GWSMK.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bolesław Kosior

Id: 7E9C01DA-28B5-4F02-9CB7-5E2B8D4A00D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 
Rady Miasta Krakowa z dnia    

Wykaz wniosków o przyznanie w 2018 roku dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, wskazanych do dofinansowania przez Komisję opiniującą wnioski, powołaną 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 253/2011 z dnia 3 marca 2011 r., zmienionym 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 56/2018 z dnia 10 stycznia  2018 r. 

W oparciu o ocenę punktową rozdysponowano kwotę 4.000.000 zł na realizację
prac konserwatorskich lub robót budowlanych przy następujących obiektach zabytkowych:

Lp obiekt – adres - podmiot nazwa zadania 
zakres rzeczowy  prac

proponowana
kwota dotacji

1 kamienica przy ul. Św. Filipa 21
Wspólnota mieszkaniowa nieruchomości

remont konserwatorski elewacji 
frontowej kamienicy 65 000

2 kamienica przy ul. Studenckiej 25
Wspólnota mieszkaniowa budynku

remont konserwatorski elewacji 
frontowej kamienicy 75 000

3 kamienica przy ul. Kanoniczej 14
Jednostka Działalności Gospodarczej 
Kurii Metropolitalnej

remont konserwatorski elewacji 
frontowej kamienicy – kontynuacja 90 000

4 wirydarz w klasztorze Franciszkanów 
Klasztor Franciszkanów
Plac Wszystkich Świętych 5

remont konserwatorski elewacji 
wirydarza z konserwacją okien 
witrażowych - kontynuacja

100 000

5 budynek klasztoru przy ul. św. Jana 7
Zgromadzenie Panien Ofiarowania NMP 
(PP. Prezentki) ul. św. Jana 7

remont konserwatorski elewacji budynku 
klasztornego - kontynuacja 170 000

6 kamienica przy ul. Topolowej 48
Wspólnota mieszkaniowa budynku

remont konserwatorski elewacji 
frontowej kamienicy 60 000

7 dom zakonny przy ul. Bożego Ciała 26
Zakon Kanoników Regularnych 
Laterańskich 

remont konserwatorski elewacji domu 
zakonnego wraz z izolacjami 
przeciwwilgociowymi- kontynuacja 

290 000

8 kamienica przy ul. Smoleńsk 21
Właściciel kamienicy

remont konserwatorski elewacji 
frontowej kamienicy 110 000

9

 
„Dom Śląski”  
przy ul. Królewskiej 1/Pomorskiej 2 
Liga Obrony Kraju 
Oddział Biura Zarządu Głównego 
w Krakowie ul. Pomorska 2

remont konserwatorski elewacji 
frontowej budynku 290 000

28 lutego 2018 r.
XCV/2482/18

Id: 7E9C01DA-28B5-4F02-9CB7-5E2B8D4A00D6. Podpisany Strona 1



10
kościół pw. św. Piotra i Pawła
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Kanonicza 11

remont konserwatorski elewacji 
przybudówek prezbiterium (od strony 
wschodniej) kościoła pw. św. Piotra 
i Pawła – kontynuacja

95 000

11
Fort 51 ½ Swoszowice
Fundacja Gloria Fortibus 
ul. Sawiczewskich 46

remont elewacji i dachu budynku  
fortecznego wraz z przynależną częścią 
galerii strzeleckiej

400 000

12 kamienica przy ul. Dietla 95
Współwłaściciele kamienicy

remont konserwatorski elewacji 
frontowej kamienicy i remont pokrycia 
dachu

80 000

13
kościół pw. św. Józefa  
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Józefa 
ul. Zamoyskiego 2 

remont konserwatorski elewacji 
bocznych kościoła - kontynuacja 150 000

14
zabudowania klasztorne 
przy ul. Poselskiej
Klasztor Sióstr Bernardynek 
ul. Poselskiej 21

remont konserwatorski elewacji 
zabudowań klasztornych - kontynuacja 85 000

15
kamienica przy ul. Kanoniczej 9
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II 
w Krakowie

remont konserwatorski elewacji 
frontowej kamienicy - kontynuacja 80 000

16
kościół pw. św. Mikołaja 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja przy ul. Kopernika 9

remont konserwatorski elewacji kościoła 
– kontynuacja 175 000

17
wirydarz w klasztorze 
OO. Bernardynów
Klasztor OO. Bernardynów 
ul. Bernardyńska 2

remont konserwatorski elewacji 
wirydarza – kontynuacja 160 000

18 kamienica przy ul. Szpitalnej 38
właściciele kamienicy

remont elewacji frontowej kamienicy 130 000

19
budynek przy ul. Zyblikiewicza 5
Dom Pracowników PKO
Wspólnota Mieszkaniowa budynku

remont konserwatorski elewacji budynku 
- kontynuacja 130 000

20
Pałac Judkiewiczów 
przy ul. Westerplatte 9
Instytut Ekspertyz Sądowych

- konserwacja kamiennych attyk 
(od ul. Westerplatte i Skłodowskiej) 35 000

21
kamienica przy ul. Gołębiej 5/ Wiślnej 6
Biuro Rozwoju Krakowa 
ul. Kordylewskiego 11

remont konserwatorski dachu z wymianą 
pokrycia 120 000

Id: 7E9C01DA-28B5-4F02-9CB7-5E2B8D4A00D6. Podpisany Strona 2



22
mur Miasta Kazimierza 
przy ul. Paulińskiej 
Zakon Świętego Pawła Pierwszego 
Pustelnika Klasztor na Skałce
ul. Skałeczna 15

remont konserwatorski 
średniowiecznego muru miasta 
Kazimierza przy ul. Paulińskiej – 
likwidacja awarii 

300 000

23 mur ogrodzeniowy zespołu kościelno - 
klasztornego
Klasztor Sióstr Karmelitanek Bosych 
ul Łobzowska 40

remont muru ogrodzeniowego – 
awaryjne zabezpieczenie konstrukcji – 
kontynuacja

110 000

24 budynek plebanii 
Parafia pw. św. Krzyża 
ul. św. Krzyża 23

prace remontowo – konserwatorskie 
wraz ze wzmocnieniem konstrukcyjnym 
ścian i sklepień w piwnicach budynku 
plebanii – kontynuacja 

110 000

25 ołtarz Wita Stwosza
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP Plac Mariacki 5 

kompleksowe prace badawcze 
i konserwatorskie ołtarza Wita  Stwosza 
– kontynuacja

200 000

26 chorągiew kanonizacyjna św. Jacka 
z kościoła pw. św. Trójcy
Ojcowie Dominikanie, ul. Stolarska 12

konserwacja estetyczna chorągwi 
kanonizacyjnej św. Jacka
II etap prac konserwatorskich

130 000

27  wnętrze kościoła pw. Św. Piotra i Pawła
w Opactwie Benedyktynów w Tyńcu

konserwacja wystroju wnętrza kościoła 
św. Piotra i Pawła:
- konserwacja malowideł ściennych 
w kaplicy św. Scholastyki
- konserwacja ołtarza głównego

150 000

28 Pałac Spiski przy Rynku Głównym 34
Właściciele obiektu

konserwacja dekoracji malarskiej 
w pomieszczeniach na I piętrze traktu 
tylnego Pałacu Spiskiego – kontynuacja

60 000

29 kamienica przy ul. Studenckiej 19
Małopolski Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża
ul. Studencka 19

opracowanie kompleksowej 
dokumentacji projektowej prac 
remontowo- konserwatorskich wnętrz 
w kamienicy przy ul. Studenckiej 19

50 000

Id: 7E9C01DA-28B5-4F02-9CB7-5E2B8D4A00D6. Podpisany Strona 3




